Asimismo, la capacidad que produce la corpulencia, no es otra corpulencia; es, por lo tanto, la misma capacidad que produce la sustancia. El ejemplo del fuego lo pone de manifiesto: la misma capacidad que lo nutre le da crecimiento a su manera.

Esta es la opinión de Aristóteles en *1 De generatione, cap. 5*. Dice allí que nutrición y desarrollo son una misma acción; y siempre que atribuye al calor natural la nutrición, le atribuye también el desarrollo. Dice, por ejemplo, en *De sensu et sensibili, cap. 4*, que el calor da crecimiento. Y en *3 De partibus, cap. 6* dice que el calor tiene el poder de hacer crecer. Del mismo parecer son Filópono en el *fol. 49, col. 3*, Temistio en el *cap. 17*, cuando tratan el tema, Durando en *1, d. 3, p. 2, q. 2, a. 1*.

Una opinión opuesta, sin embargo, deja entrever Alberto en *2 De Anima, tract. 2, cap. 9*. La sostienen Véneto y Cayetano de Tiena en el *tx. 50*; Jandún en la *q. 13*; Apolinar en la *q. 9*; Javelli en la *q. 18*. Pero quizás pensaron que la acción nutritiva y evolutiva eran acciones distintas.

16 Sed contra. Nam si potentia augmentativa est calor naturalis, ergo quamdiu ille calor duraverit in sua vi, tamdiu durabit augmentum.

380 Consequens autem / est falsum, nam in pueritia est tem/pus augmenti, teste Galeno¹⁸⁶ et Avicenna,¹⁸⁷ non [autem] in iuventute, et tamen tantum viget calor in iuventute quantum in pueritia.—Respondetur ex Alberto, *lib. 2, tract. 2, cap. 6*,¹⁸⁸ quod est differentia, nam in pueritia membra sunt mollia; quod necessarium est, ut alimentum possit per

385 illa discurrere et omnia illa augere; at vero in iuventute iam membra sunt duriora propter maiorem exiccationem. Et hinc est quod pueri conficiunt plus quam dimidium suae quantitatis circa septimum annum; postmodum vero procedit augmentum usque ad vigesimum primum semper remissius communiter loquendo; post vigesimum primum

390 vero non fit augmentum secundum longitudinem, quia ossa iam [sunt] duriora, procedit tamen secundum latitudinem, aucta et [impinguata] carne, quae mollior est. Et hinc colligi potest ratio, quare quidam plus, alii minus crescant, stante aequali calore naturali. Ratio enim potest esse, quia quidam habent parvam humiditatem et multam siccitatem,

395 et ideo etiam habent a principio ossa duriora, quae difficilius dilatari possunt.

Sed quaeres, an potentia augmentativa et nutritiva saltem formaliter distinguantur.—Respondetur, quod proprie loquendo minime, sed habent se sicut eadem potentia existens in diversis statibus,